令和３年５月１１日

各高等学校長 殿
愛知県高等学校体育連盟

　　　会　長　　小林　整次

　このたび、みだしの大会を下記の通り開催いたしたく存じますので、貴校選手並びに顧問の先生のご派遣方ご依頼申し上げます。

１、主　　　催 愛知県高等学校体育連盟

２、共　　　催 愛知県、愛知県教育委員会

３、後　　　援 中日新聞社、愛知県スポーツ協会、愛知県テニス協会

４、主　　　管 愛知県高等学校体育連盟テニス専門部

５、期　　　日 個人戦 ５月１５日（土） 男女シングルス １Ｒ～ＱＦ
５月１６日（日） 男女シングルス ＳＦ・Ｆ・各順位決定戦
５月２２日（土） 男女ダブルス １Ｒ～ＱＦ
５月２３日（日） 男女ダブルス ＳＦ・Ｆ・順位決定戦

団体戦　 ５月２９日（土） 男女団体 １Ｒ～ＱＦ
５月３０日（日） 男女団体 ＳＦ・Ｆ・順位決定戦

６、開始時刻 １５日(土)　・男女ドローＮｏ.１～４０・・・９：００開始　・男女ドローＮｏ.４１～６４・・・１０：００以降
１６日(日)　９：００より開始
２２日(土)  ・男女ドローＮｏ.１～１６・・・９：００開始　・男女ドローＮｏ.１７～３２・・・９：３０以降
２３日(日) ９：００より開始
２９日(土)　・１Ｒ～９：００開始　・２Ｒ～１０：００以降
３０日(日) ９：００より開始

７、会　　　場 東山公園テニスセンター

８、試合方法 個人戦・団体戦とも、８ゲームプロセットを基本とします。

（８オール後12ポイントタイブレイク）

個人戦は男女シングルス６４名、ダブルス３２組のトーナメント

　　シングルスは　　QFより　　３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク
　　ダブルスは　　 　SFより　　３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク

団体戦は男女２４校のトーナメント

　　　　　　　　　　　 　SFより　　３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク

９、使 用 球 ウイルソン　エクストラ・デューティー

10、試合登録料 高校体育連盟規定参加料　７００円

11、ボール代 個人戦参加者はいらない。団体戦参加校は２１９０円。

12、暴風警報発令時の対応について
大会期間中、午前１０時の時点で｢暴風警報｣が愛知県下全域または、一部地域に発令されている場合は
当日の試合は中止する。
午前１０時より前に｢暴風警報｣が愛知県下から全面解除された場合には、解除から３時間後に試合を開始する。

13、個人情報保護について
愛知県高等学校体育連盟が開催する各種体育大会へ参加する生徒の個人情報をプログラムに記載いたします。また、
大会の成績上位者や東海大会・全国大会への出場者の個人情報も報道機関へ情報提供をするとともに、選手団名簿
やホームページにも掲載することを予定しています。このため各学校では、生徒の個人情報の公表について、本人及び
保護者の同意を得ておいてください。同意が得られない生徒については、高体連から学校に送付されている｢個人情
報の公表に同意しない生徒名簿｣を参加申込書とともに提出してください。提出がない場合は、同意が得られているも
のとして取り扱わせていただきます。

14、連 絡 先 名古屋経済大学市邨高校　　若林勇希　　　℡ ０５２－７２１－０１６１

＜担当者＞
愛知県高体連テニス部
若林勇希
名古屋経済大学市邨高等学校
〒464-8533
名古屋市千種区北千種3-1-37
052-721-0161   FAX052-721-1222

（ 公印省略 ）

令和３年度　　第７５回　　愛知県高等学校総合体育大会　　テニス競技

記

（愛知県テニス協会　ジュニアポイント対象大会）

： 愛知県高等学校体育連盟

： 愛知県、愛知県教育委員会

： 中日新聞社、愛知県スポーツ協会、愛知県テニス協会

： 愛知県高等学校体育連盟テニス専門部

：

：

： ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

松本真一 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

男子Ｓ　　ＱＦまで 男子Ｓ　ＳＦ・Ｆ・順位決定 男子Ｄ　　ＱＦまで 男子Ｄ　　ＳＦ・Ｆ・順位決定 男女団体 男女団体

女子Ｓ　　ＱＦまで 女子Ｓ　ＳＦ・Ｆ・順位決定 女子Ｄ　　ＱＦまで 女子Ｄ　　ＳＦ・Ｆ・順位決定 　　１Ｒ～QFまで 　　SF・F・順位決定

（５～８位決定も含）

※１Ｒ受付 8:10～8:40 ※受付 8:10～8:50

※受付 8:10～8:50 ※受付 8:10～8:50 ※受付 8:10～8:50 ※受付 8:10～8:50 ※１Ｒ監督会議 8:40～ ※監督会議 8:50～

   試合開始 9:00～    試合開始 9:00～ ※２Ｒ受付 9:30～10:00

※練習 8:30～8:50 ※練習 8:30～8:50 ※２Ｒ監督会議 10:00～ ※練習 8:30～8:50

※受付 9:10～9:50 ※受付 8:50～9:30 ※練習 なし

   試合開始 10:00以降 ※試合開始 9:00～    試合開始 9:30以降 ※試合開始 9:00～ ※試合開始 9:00～ ※試合開始 9:00～

※練習 なし ※練習 なし

１、 「新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」を遵守すること。

※当日提出用の体調チェックシートは選手だけでなく、顧問の先生も必ず提出すること。

２、 すべての試合は無観客試合で行う。

３、 個人戦・団体戦とも、８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）を基本とします。

シングルスは QFより　　３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク

順位戦はすべて８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）とします。

ダブルスは SFより　　３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク

３決は３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク

２決は８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）とします。

団体戦は SFより　　３セットマッチ６オール後12ポイントタイブレイク

４、 試合開始時刻厳守。選手(団体戦は監督並びに選手)は、受付時間内に着替えて本部に出席を届けること。

（受付時間内に出席が届かない場合は不戦敗とする）

５、 試合進行は本部前のオーダーオブプレーで行う。控えのコールはしないのでオーダーオブプレーをよく見て、前の試合が終了後

ただちにコートに入ること。 遅刻の扱い（ １５分以上、失格 ）

６、 本大会はセルフジャッジとする。

７、 試合勝者は試合終了後、ただちにスコアーを本部に届けること。

８、 試合敗者はスコアボード・ベンチを消毒し、ボール２個を受け取り帰宅すること。

９、 雨天の時もコートに来て、レフェリーの指示を受けること。

１０、 試合当日の最終試合終了後は、両者でコートブラシをかけること。（大会本部・コートレフリーから指示）

１１、 服装はテニスルールブック２０２１に準ずるが、高体連規定に従う。違反については大会出場を認めないことがある。

テニスシューズを必ずはくこと。ガットマークは禁止。

１２、 タオルの使用はベンチでのみ認める。（ポイント間、２５秒ルールの徹底）

１３、 試合前の練習は３分以内（サーブ練習を先に行うこと）。

１４、 団体戦はセットブレークルールを適用しない。（個人戦は適用する）

１５、 けいれんによる休憩は認めない。

１６、 個人戦では、試合中のアドバイスをしてはならない。団体戦のみベンチコーチ１名（監督か団体メンバーに限る）を認める。

１７、 団体戦で監督のいない学校は出場できない。監督の服装は選手に準ずる。

１８、 団体戦でのシングルスの試合はランキング順にて行う。

１９、 応援は拍手のみとします。声援は認めません。

２０、 携帯電話は電源を切ってコート内に入ること。

２１、 ボールはウィルソン　エクストラ・デューティー。棄権してもボールは返却しない。

２２、 コートは砂入り人工芝（オムニコート）。

２３、 コートは大切に使用すること。ゴミは各自持ち帰ること。

２４、 個人戦で欠場選手があった場合、各地区の補欠選手を充足する。

名古屋経済大学市邨高等学校 若林勇希 ℡ ０５２－７２１－０１６１

℡ ０９０－１６２８－８５７３ （若林携帯）大会当日はこちらにお願いします。

注 意 事 項

連 絡 先

鶴田　衛 林　陽平

日 程 表

５月２９日(土) ５月３０日(日)

テ
ニ
ス
セ
ン
タ
ー

東
山
公
園

５月１５日(土) ５月１６日(日) ５月２２日(土) ５月２３日(日)

・男女ドローＮｏ.４１～６４

・男女ドローＮｏ.１～４０

・男女ドローＮｏ.１７～３２

・男女ドローＮｏ.１～１６

市野明彦

武田佳久 鈴木裕康中村太郎 伊藤良樹佐藤悠太

長谷川照明 沼田敏明 大口　篤二宮大輔

杼木若菜

鹿島勝紀

伊藤鋼司 土田豊彦

能勢貴義 小林淑一 谷口進午 杉本広樹 塩屋雄一 宮田訓好 三村　透伊藤　清

照井一樹 岩田紳吾 小村隼人 柳　健太郎

河合貞俊

杉江勇太

寺部辰弥尾崎裕治 山縣みさこ 石川健太

レ フ ェ リ ー 若林勇希

ｱｼｽﾀﾝﾄﾚﾌｪﾘｰ 田中　学

競 技 役 員 中山しい木

令和３年度　　第７５回　　愛知県高等学校総合体育大会　　テニス競技
（愛知県テニス協会　ジュニアポイント対象大会）

主 催

共 催

後 援

主 管